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Formandens ”Spalte” 

Forsidebilledet er fra Farum Hovedgade 34 Købmandsgaarden.  

Se billede af Finn´s flotte udgave af samme bygning. Jeg har 

brugt fotoet som forlæg til de reklameskilte jeg har fremstillet i 

Word og printet ud. Se billeder og en lille artikel om indretning 

og udsmykning af diverse huse til Farum By.  

Generalforsamlingen er vel overstået, se referat, formandens 

beretning og regnskab her i bladet.  

En af de ting som blev behandlet på Generalforsamlingen, var 

oprydning og sortering af vores ”enorme” lager af alt muligt. Der 

vil løbende blive sendt billeder ud af ting som vi aktive mener 

ikke er noget klubben skal bevare eller har dubletter af. Så hvis 

der er nogen der vil have disse effekter, blade eller andet vi 

finder, så giv os lige et praj på mail. 

Hans Henrik har begået en fin artikel om B&W dieselerne  M1 – 

M4. Da pladsen i dette nummer af bladet var optaget af referat 

og andet fra Generalforsamlingen, kommer artiklen i næste 

nummer. 

Jesper arbejder på en tur til Sverige og en Modelbane klub i 

Ljungby, Sverige, ca. samme køreafstand som til Gedser. 

Nærmere herom, senere. 

Og John, Finn og Morten arbejder på Helsingør st. og havn. Det 

bliver rigtig flot. Man fornemmer næsten bølgeskvulp og 

mågeskrig.   Formanden  

 
Forside: Købmandsgaarden i Farum. Foto: Niels Vang/Farum Arkiver og Museer. 

Bagside øverst: Farum St. 1956 Foto: Niels Vang/Farum Arkiver og Museer. 

Bagside nederst: Farum St. Jernbanevej 1956 Foto: Niels Vang/ Farum Arkiver og 

Museer. 
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4 gange årligt. 
 

mailto:Helohan14@gmail.com
http://www.fmjk1976.dk/
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Sidste Nyt 

www.fmjk1976.dk 
 

 

 

OBS: 

Næstved MJK afholder 

BANEBØRSTE DAG 

d. 14. juni 2025  

kl. 11 – 16 

Årets tema. 

Internationale tog. 

Nygårdsvej 110, 4700 Næstved 

 

Som det blev annonceret 

tidligere i år, så har nogle af os, 

deltaget i optagelserne til en 

reklamefilm for Danske Spil. 

 

Først kom der et lille filmhold 

på besøg. Det afstedkom en 

endelig aftale om optagelser i 

klubben. D. 24. marts kom der 

25 mand! Nå de lykkedes med 

optagelserne og efterfølgende 

fredag morgen var vi sammen 

med andre klubber til 

optagelse i Østerbrohuset 

(Århusgade Remise) Der var en 

Racekatteklub, Orker, 

Karateklub, Skotsk Pipeband, 

Barbershop Singers og flere 

andre.  

Desværre må vi ikke vise 

billeder, da reklamen først 

vises i juni måned. 

 

Optagelserne udløser 15.000 

kr. til klubkontoen.  

 

 

 

 
 

Nye huse til Farum By

 
Så begynder Farum By at tage form. Heldigvis har 

vi billeder af bl.a. Købmandsgaarden, taget af 

Niels Vang i 1939, se forsiden.  

Der er også taget et fra modsatte side, med 

Frisøren og Farum Boghandel. Disse billeder, 

sammenholdt med KTAS telefonbogen fra 1935, 

har gjort det muligt af finde navne på indehavere 

og andre ting, der gør vores bygninger så historisk 

korrekte som muligt. 

 
Frisør Margit Jensen og Farum boghandel. 

Farum Boghandel have et reklameskilt for Agfa 

farvefilm hængende i 1939. Netop dette skilt syntes 

jeg ikke kunne passe med årstallet! Men her tog 

jeg fejl. Farvefilm blev solgt kommercielt, allerede 

fra 1930. Og med en ivrig Farumfotograf; Niels 

Vang, så hængte det sammen. 

 
 

http://www.fmjk1976.dk/
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Aktivitetskalender for FmJK 

 

DATOER 

 
2025 

 

April 

 

  1. Byggeaften 

  8. Byggeaften 

15. Byggeaften 

22. Byggeaften 

29. Bygge/rengøringsaften 

 

Maj 

 

  6. Byggeaften 

13. Byggeaften 

20. Byggeaften 

27. Bygge/oprydningsaften 

 

Juni 

 

  3. Byggeaften 

10. Byggeaften 

17. Byggeaften 

24. Bygge/rengøringsaften 

 

Juli 

 

Kulturhuset lukket. 

Møde dage efter aftale. 

Kode til dør skal bruges om 

aftenen. 

 

 

 
Her ses netop Agfa reklameskiltet. 

 
Slagteren, som også i 1935 hed Wybrandt, lå på 

Farum Hovedg. 53. Igen var det Telefonbogen. 

 
Farum konditori og bageri, med tilhørende cafe lå 

på Farum Hovedg. 42. I dag huser bygningen 

Farum Kro. 

Fortsættes side 11. 
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Årets Skovtur 
 
 

 
 

Referat fra Generalforsamlingen d. 25. februar 2025 

Til Stede: Henning Hansen, Finn Larsen, Leif Jensen, John E. Larsen, Jesper Christensen, 

Morten Bonnichsen, Hans Henrik Landsvig, Bjarne Lorenzen og John Jeppesen. 

Referat: Jesper Christensen 

1. Valg af dirigent: John E Larsen.  John noterede sig at generalforsamlingen var lovlig 

indkaldt. 
 

2. Formandens beretning: Henning oplæste formandens beretning. Formandens beretning 

blev godkendt. 
 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab, samt budgetforslag for det kommende år: 

Leif gennemgik regnskabet. Leif fortalte om årets regnskab. 

Vi har købte en laserskærer 6995 kr., så vi har haft en del udgifter i 2024. 

Bankbeholdning på 13.656, 88 kr. 

Der er sat 10.000 kr. af til nyt digitalsystem i 2025. 

Regnskabet blev godkendt. 

4. Fastlæggelse af kontingent for det kommende år: 

Det blev besluttet at fastholde kontingentsatserne. 

5. Valg af formand, valg af sekretær og bestyrelsesmedlem: 
 

- Henning Hansen blev genvalgt som formand 

- Jesper Christensen blev genvalgt som sekreter 

- Finn Larsen blev genvalgt som bestyrelsesmedlem 

- Morten Bonnichsen blev genvalgt som revisor 

- Bjørn Wellbrock blev genvalgt som revisorsuppleant 

 

6. Indkommende forslag: 

John E. Larsen har indsendt 6 forslag og Henning har indsendt 3 forslag. 

Forslag 1 - fra Henning 

Tur til Hamborg i 2026 

Henning fremviste regnskab og gennemgik forslaget og omkostningerne for turen. 

Forslaget blev godkendt. 

Forslag 2 og forslag 7 fra John E Larsen – fra Henning - Finansiering af turen 

Henning foreslår at klubben yder et tilskud på 5000 kr. til turen. 

John E Larsen ønsker maksimalt 500 kr. pr. person som tilskud. 

Forslagene blev godkendt. 
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Turen går i år til GEDSER REMISE. 

 

Lørdag d. 3. august 2024 
 

Forslag 3 fra Henning – Dato for åbent hus 

Henning foreslår at vi har åbent hus den 31. oktober 2026. 

Forslaget blev godkendt. 

Forslag 1 fra John E larsen 

Klubben, FMJK, bemyndiger medlemmer der er beskæftiget med ændringsarbejder 

omkring Hg opdateringsprojektet, til indkøb af nødvendige sporskiftedrev (Fa. MTB, 

MP1 ca. 30 stk.). Klubben afholder udgifterne hertil, ca. DKK 3900,-. 

Bemærkning: Det har i en længere periode ikke været muligt at udføre ”normal 

banedrift” i området! 

Forslaget blev godkendt. 

FORSLAG 2 fra John E Larsen 

Oprydning / aktiviteter i klubregi. 

· Diverse papirkopier af medlemsblade / information fra andre klubber / foreninger 

destrueres senest 3 måneder efter modtagelse i FMJK. 

· Faglitteratur (blade, diverse modelbane / banelitteratur) opbevares i maksimalt et 

eksemplar i klubben, samt destrueres efter 1 år i FMJK 

· Vores udmærkede sortiment af diverse litteratur (bøger, modelbane / jernbane) 

opbevares enkelt tilgængelig i et rum, evt. rummet ved siden af ”tjenestekupeen”, hvor vi 

i dag bl.a. opbevarer kopier af medlemsblade fra andre klubber. 

· Dokumentation fra DSB / andre baneenheder nedpakkes i ”flyttekasser” og kan 

opbevares i klubben! 

· Diverse uniformer nedpakkes i ”flyttekasser” og kan opbevares i klubben! 

· Uniformshuer kan anbringes på reoler i ”tjenestekupeen”. 

Beslutning til forslag 2: 

2. 1 - Diverse papirkopier af medlemsblade / information fra andre klubber / foreninger 

destrueres senest 3 måneder efter modtagelse i FMJK. – Forslaget blev vedtaget. 

2.2 - · Faglitteratur (blade, diverse modelbane / banelitteratur) opbevares i maksimalt et 

eksemplar i klubben, samt destrueres efter 1 år i FMJK – Forslaget blev ikke vedtaget 

som det står. Danske blade beholdes i et eksemplar. Blade der skal bortskaffes, vil blive 

udsendt på mail, så kan medlemmerne komme og afhente det overskydende. 
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2.4 - Dokumentation fra DSB / andre baneenheder nedpakkes i ”flyttekasser” og kan 

opbevares i klubben! – Forslaget blev ikke vedtaget som det står, da man ikke ønsker det 

pakket ned i flyttekasser. De skal stå så de er let tilgængelig. 

2.5 Diverse uniformer nedpakkes i ”flyttekasser” og kan opbevares i klubben! – Forslaget 

blev vedtaget. Henning tager uniformerne med til Slangerup til Lykke Marie hjemmet. 

Uniformshuer placeres på en hylde. 

FORSLAG 3 fra John E Larsen 

· Klubbens modulanlæg bortskaffes alternativt fjernes fra klublokalerne! 

Bemærkning: Lokalet kan bruges til opbevaring af diverse maskinværktøj! 

Forslaget bortfalder, da modulanlæg er fjernet.  

FORSLAG 4 fra John E Larsen 

· Endelig beslutning om valg af styresystem for vores modelbaneanlæg i klubben, LENZ / 

ROCO 

Der blev talt for og imod Roco styresystem. Leif foreslår Roco, da Lenz er underudviklet. 

Jesper foreslår der nedsættes en arbejdsgruppe til dette. Der blev ikke nedsat en 

arbejdsgruppe. Henning har hørt fra andre klubber at mange har udfordringer med Lenz, 

så det blev besluttet at vi satser på ROCO. 

FORSLAG 5 fra John E Larsen 

· En gang / måned (september – april) kombineres byggeaften med oprydning / rengøring 

i klublokaler! 

· Byggeaftens ”åbningstid” ændres til 16:00 – 21:00, tirsdage efter sædvanligt SETUP! 

Forslaget blev vedtaget. 

FORSLAG 5 fra John E Larsen 

· En gang / måned (september – april) kombineres byggeaften med oprydning / rengøring 

i klublokaler! 

· Byggeaftens ”åbningstid” ændres til 16:00 – 21:00, tirsdage efter sædvanligt SETUP! 

Forslaget blev vedtaget. 
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FORSLAG 6 

 

I forbindelse med oprydning har vi noteret, der findes emner rundt omkring i klubben, der 

er placeret meget uhensigtsmæssig. Emnerne er placeret oven på skabe og lignende og 

ligger ganske enkelt til gene for almindelig adgang og rengøring. De enkelte medlemmer 

bør kritisk gennemgå HVAD de har liggende udenfor skabe og skuffer. Det henstilles at 

ovennævnte dele fjernes, senest 60 dage efter generalforsamlingen 2025. Dele der 

henligger herefter, bliver bortskaffet, evt. ved salg med provenu til klubben. 

Det tages op til overvejelse, hvad klubben skal opbevare af diverse arkivalier. Skilte, 

strækningstelefonbokse, støbeforme, telefoner, Pc’er , legetøjstog, diverse materialer 

(søm, skruer, plakater, billeder, landkort, trækasser mm). 

Forslaget blev vedtaget, men ting der skal bortskaffes, vil blive udsendt på mail, så kan 

medlemmerne komme og afhente det overskydende. 

 

7. Eventuelt: 

 

Leif gennemgik årets model. Han udsender mail til os med resultatet. 

 

John E Larsen ønsker åbent hus for kommunens borgere i forbindelse med jubilæum. 

John spørger om vi er nok aktive til at fremvise anlægget? Vi skal helst være 3 eller 4 

personer for at det fungerer. 

 

Årets sommerudflugt:  

 

Jesper foreslår at klubben besøger Minivärlden i Ljungby, der bygger en stor del af den 

skånsk-smålandske jernbane, som gik fra Helsingborg i syd til Jönköping i nord. Ljungby 

ligger ca. 180 km nord øst for Helsingborg. Der er motorvej direkte der op mod 

Stockholm. Maden kan spises ved et sommerhus lidt nord for Ljungby, som Jespers ven 

ejer. 

 

Vi besluttede at Jesper undersøger mulighed for rundvisning den 23 eller 24. august 2025.  

 

John E Larsen nævner at vores julehyggemøde og medlemsaftner kun er for medlemmer 

medmindre klubbens bestyrelse har inviteret nogle med. 

 

Generalforsamlingen sluttede i god ro og orden. 
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Formandens beretning for året 2024 

 
Året 2024 har stået i Helsingør og Farums tegn. Det skal dertil siges at det er i 1:87 

størrelsen vi snakker om. 

Helsingør: Her er der kommet filer fra Næstved MJK, så Morten nu kan printe 

posthusbygningen til Helsingør st. Og ja, vi har fået indkøbt den famøse laserskærer og 

den er et rigtig godt redskab. 

John L arbejder støt på færgelejerne og det foreløbige resultat ser meget lovende ud. 

Finn er som altid i gang med en bygning eller flere, bl.a. til Farum og her er vi ved at 

komme i mål. Nu skal vejene ”bare” anlægges. Til hver bygning har vi fremstillet 

fundamentplader  så er det nemmere at montere bygningerne senere. 

Jeg laver indretning i forretninger og husene efterfølgende. Det er en gang imellem noget 

af et detektivarbejde at finde ud af hvem og hvornår de forskellige butikker har været i 

bygningerne. Men for eksempel slagterforretningen: her viste det sig at i 1934 hed 

slagteren også Wybrandt! Alt så et familiemedlem (Far eller Farfar til Jan Wybrandt 

der var der i 1974 da jeg flyttede til Farum) Tobaksforretningen på Hovedgaden 33 hed 

Kaffehuset i 1934 og til Købmandsgården Hovedgaden 34 og Frisør og Boghandler 

Hovedgaden 36 stod også i telefonbogen for Farum 1934. 

Og ind i mellem alt det ovenstående, har John, Morten og Finn stået for en stor 

oprydning i vores lokaler. Og der er stadig noget at rydde ud i, men det tager vi under 

indkommende forslag. 

Skovturen gik til Jernbanemuseet i Gedser og med en tur med Skinnebussen til 

Væggerløse og retur. Det hele blev krydret med et flot solskinsvejr. 

Der var lidt snak om en tur til Hamborg, men den tur blev foreslået flyttet til 2026 og 

laves som en Jubilæumstur i 50 året for klubbens start. 

Klubbladet udkom med 3 numre, og heldigvis har der været flere af medlemmerne der 

har bidraget med artikler. Tak for det. 

Året har været præget lidt af debatten om P-pladserne på Farum Bytorv. Men indtil 

videre er selve opstarten af parkeringsrestriktionerne udskudt. Til gengæld er der nu 

parkeringsrestriktion på 1 time på Banktorvet/Rådhustorvet og man skal huske at stille 

ankomsten på en app. 08 – 18 alle dage, ellers koster det 910 kr. i afgift. 

Julehyggemødet har vi selvfølgelig også haft. 

Og så kan jeg fortælle at vores Modulanlæg/Udstillingsanlæg er afhændet: Husene fik 

Gladsaxe Lokal historisk forening og selve modulerne fik Foreningen Toget.  

Det sidste blev hentet søndag d. 23. februar, så nu er rummet tomt. 

Det var, hvad jeg havde at sige. 

 
Dette billeder er en appetitvækker til  

Hans Henriks artikel om B&W maskinerne i næste nummer af KSB Model Tidende. 
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Frisørsalonen v/Margit Jensen Farum Hovedgade. 

  
Farum Hovedgade er ved at tage form. 
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Billedgalleriet 


